
EDIÇÃO EXTRA

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANARIO OFICIAL
João Pessoa, 03 à 09 de setembro de 2005 * n° 973 * Pág. 001/04

ATOS D0 PREFEITO

D ecreto Ns 5 , 4 3 7  , de 0 5  de setem bro de 2005

Abre C rédito  Suplem entar para retorço de dotação  
consignada no vigente orçam ento.

O  Pretelto do  M unicíp io de João Pessoa, Estado ds Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe confere o Inciso V, do art. 60  e as alíneas “ a ’  e " c *, inciso I, do  art. 
76, da Lei O rgânica do Município, de  acordo com  o  artigo 1a, da Lei n° 10.277, do 02 de ju lho de 
2004, da Lei n5 10.403, de 30 de dezem bro de 2004, e tenda em vista o  quo consta do 
P rocesso SEPLAN n5 043857/2005,

DECRETA:

Art. 1s Fica aberto  o  C rédito  S uplem entar no va lor de R$ 20.000,00  
( vinte m il reais ), para reforço de dotação orçam entária na fo rm a abaixo discrim inada:

14.000 - Secretaria de  Desenvolvim ento Social 

14 .107 - D iretoria de Assistência Social

0&241 5094 ■ 2021 - Program a de Assistência ao Idoso 
3 3.50.41 ■ 00  - Contribuições

RS

20.000,00

Art. 2* A  despesa com  o  Créd ito  Suplem entar aberlo  peto artigo 
anterior, cono-á  po ' conta de anu lação de dotação orçam entária, conform e discrim inação a 
seguir,

14 OOO - Secretaria de Desenvolvim ento Social 

14 107 - D iretoria de Assistência Social

C8 244 5159 - 2007 - Prom oção Social
3 3.90.39 ■ 00 - O utros Serviços de  Terce i 

Pessoa Juríd ica

RS

20.000,00

Art. 3® Este Decreto entra em  vigor na data de sua publicação 

A r t  4 a Revogam -se as d isposições em contrário.

Paço da Prefeitura M unicipal de João Pessoa, em  0 5  de setem bro de 2006.

RICARDO V IE IR A  CO UTINHO  
Prefeito __

- V - v \  g Q Q Q Ô — -— -
4  LUCíANO AG RA DE O LIVEIRA  

d o  Planejam ento, D esenvolvim ento  
UrbjÈmhe M elo-Am blente

GERVÁSIO  BO NAVIDES MARIZ M AIA  
Secretário  das Finanças

FRANCISCO  DE P.
Secretár

TO FILHO  
) Adm lnlétração

DECRETO 5 , i|38/05
EM 0 8  DE S ETEM BR O  D P  2 0 0 5

APROVA 0  RBMANEMMBfrO DO LOTEAMEHTO 
“PARQUESUL r , E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO 0 0  MUNICÍPIO DE JOAO PESSOA - ESTADO DA PARAÍBA, no uao das atribuições legais e na 
conformidade com o art 60, incisos V e XX, da Lei Orgônlca para o Município de João Pessoa, em con6onénoia oom bs Lete 
Municipal n®3 de 30.12 92 etualizeda e.consolidada alô atei complementar n°4 de 30.04.93 e ns* 2.1.02, de 31 de dezembro de 
1975 e a 8.606 de 27 de novembro de 1998,

DECRETA

Art. 13 Ficam aprovados o remanejamento e o novo plano de arruamento do toteamento denominado PARQUE SUL I, 
de propriedade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, Inserido na Zona Residencial 2-ZR2 e localizado próximo aos 
loteamentos Colinas do Sul e Parque Sul iir no bairro do GrotSo, originado de uma área de 300.000,00 m2( correspondente a
30,00 ha , devidamente registrado no Cartório Cartos Ulysees, iivro 2-IR do Regisfro Gerai de lmòvel da Zona Sul da Comarca 
de Joêo Pessoa, folha ns 056, matriculam 70.387.

Art. 2s O remanejamento do toteamento apresenta um total de 37 (tinta e sete) quadras, 1.336 (um mH, frezentos e 
trinta e seis} lotes residenciais, 10 (dez) lotes comerciais e de 40 (quarenta) vias iooais VL. Ag áreas vsrdes e destinadas a 
equipamentos comunitários serão adiante discriminadas.

Art 3* A urbanização do remanejamento do toteamento referido no art %  será de inteira responsabilidade da 
PREFEITURA MUNICIPAL 0E JOÂO PESSOA, em absoluta conformidade com o piar» de arruamento e deverá W  conotutdo 
em prazo máximo de 01 (um) ano renovável por Igual período, de aoordo com o previsto no art 130, em seu6 parágrafos 1», 2“ e 
3s, da Lei Municipal ns 2.102, de 31 de dezembro de 1975 - Códígi) de Urbanismo do Município.

Parágrafo único. A urbanização de que trata este artigo, constará obrigatoriamente dos seguintes serviços;

a) demarcação de todas as quadras e lotes, com marcos de ooncrefo em todos os vértices das quadras e lotes;
b) redes de cotas referendadas aos marcos implantados pelo MUBDJP -  Mapa Urbano Básico Digitei de João

Pessoe;
c) abertu i a das vias e execução de pavimentação em paralelepípedo das principais artérias e meio-fio e linha d égua 

nas demais vias;
d) execução das obras de drenagem das águas pluviais, Incluídos os elementos de drenagem superficial;
e) execução da rede de abastecimento d’água e fornecimento de energia elétrica, em conformidade com os projetos 

aprovados peios órgãos concessionários, respectivamente Companhia de Agua e Esgoto da Paraíba (CAGEPA) e Sociedade de 
Eletrificação do Paraíba (SAELPA)

Art 4« Passarão a consfiluir bens do domínio público as áreas correspondentes as viss focais e passeios públicos, oom 
área de 92 249,87 m-{ (noventa e dois mH, duzentos e quarenta e nove vírgula oitenta e sete mefros quadrados), equivalente a 
30,75% da área loteada, bem como as quadras de (s) 70,75,76,65,147 e 277 destinadas as áreas verdes (praças e jardins) 
com área de 30.073,08 m? (trinta e setenta e frês vírgula zero oito meios quadrados) equivalente a 10,02% da área lotai e as 
quadras de r.? (36, 142 e o iote 0398 da quadra 44, destinadas a equipamentos comunitários com área de 16.196,46 m2 
(dezesseis m»l, cento e noventa e seis virgula quarenta e seis metros quadrados), equivalentes a 5,40% da área total loteada, 
que somadas ao do sistema viário perfaz ume área total de 138.519,41 m2 (cento e trinta e oib mí, quinhentos e dezenove

p ?
vírgula quarenta e um me tos quadrados), equivalentes a 46,17% da área total remanejada. Tais áreas, ficam a partir deste data 
de aprovação do toteamento, Incotporadas ao PaHmônto Público Municipal, p

Art. 5s Este Decreto entra em vigor na data de 6ua publicação.

Ari 6° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICfPIO DE JOÂO PÈSSOA -  PB. Aos oito dias do més ds setembro do ano da 
dois m8 e cinco. 420« da Fundação de Paraflj

RICARDO VIEIRA COUTINHO 
PREFEITO

P O R T A R IA  N °  1.268 

E m , Io de se tem b ro  d e  2005.

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  JO Ã O  
PE SSO A , <10 uso das atribuições previstas no  art, 60, V, com binado co m  o  art. 76, II, da 
Lei Oigânica para o  Município de João Pessoa e de acoido com  a Lei M unicipal n° 
10.429, de 14 de fevereiro de 2005,



Pág. 002/04 * n° 973 * João Pessoa, 03 à 09 de setembro de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL

R E S O L V E :

E X O N E R A R , M ARIA DAS GRAÇAS D E  
A N D R A D E  D IN 1Z , mauicula n °  34.024-3, do cargo em  comissão de D ireto r do  Centro 
de Atenção Integral em  Saúde “C ruz das Armas” , sím bolo D A E - 3, da Secretaria da 
Saúde.

R IC A R D O  V IE IR A  C O U T IN H O  

Prefeito

P O R T A R IA  N °  1.291 

E m , 05 de se tem b ro  de 2005.

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  JO Ã O  
PE SSO A , no uso das atribuições previstas no  art. 60, V, combinado com  o art. 76, II , da 
Lei O rçin ica  para o  Município de.João Pessoa e de acordo com  a Lei M unicipal n° 
10.42^, 14 de í everçiro de 2005,

R E SO L V E :

I. E X O N E R A R , a pedido, A N E D IT E  
A LM EIDA  D E  FREITAS, matricula n° 41.446-8, do cargo em  comissão de D ire to r de 
Administração e Finanças, símbolo D A E  - 2, da Secretaria da Educação, Cultura e 
Esponcs;

scirmibro de 2005.
Esta portaria retroage seus efeitos para I o de

JL& I

R IC A R D O  V IE IR A  C O U T IN H O  

Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.° 510/2005 Em, 05 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I , alínea “a” do Decreto n.°
4.771, de 20 dè janeiro de 2003, e tendo em vista as recomendações do 
Tribunal de Contas do Estado constante no relatório n° 1.424/05 conforme 
consta do processo TC N.° 06103/04;

RESOLVE retificar o ato de aposentadoria n° 052/2002 
publicado no Semanário Oficial do Município n° 790 de 26 de fevereiro a 04 
de março de 2002, que passa a vigorar com o seguinte teor:

CONCEDER APOSENTADORIA, com proventos 
proporcionais, de acordo com o artigo 8°, incisos I  e II, § 1°, inciso I alíneas 
“a” e “b” e inciso II, da Emenda Constitucional n° 20/98, o servidor JÒ SE 
CARLOS DE SOUSA, ocupante do cargo de Engenheiro, classificação 
funcional 2.05.09.3.1, matrícula n°14.378-2, lotado na Secretaria de Infra- 
Estrutura.

FRANCISCO DE PA ljlJ 
Secretario

TO  FILHO

PORTARIA N.” 512/2005
Em, 06 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “ i" do Decreto n.°
4.771, de 20 de Janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo 
n” 039934/05-PMJP.

R E S O r V  E: de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei 
Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, exonerar à pedido FILOMENA 
MARIA G. DA S. C. MOITA, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, 
classificação funcional 1.02.04.1.4, matricula n° 22.903-2, lotada na 
Secretaria de Turismo e Esportes.

FRANCISCO D 
Se

RRETO FILHO

PORTARIA N.° 513/2005
Em, 06 de setembro de  2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo I o, inciso I, alínea "d", do Depreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do 
processo n° 033284-05-PMJP.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 
da Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder a 
readaptação de função definitiva, à VAN1A MARIA ANDRADE, ocupante 
do cargo de Professor da Educação Básica II, classificação funcional 
1.11.02.1.4, matricula n° 24.635-2, lotada na Secretaria de Educação e 
Cultura, retroagindo seus efeitos a 11 de agosto de 2005.

FRANCISCO DE P 
Seen

ARRETO FILHO

PORTARIA N.° 514/2005
Em, 06 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea "d", do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do 
processo n° 036341 -05-PMJ P.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 
da Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder a 
readaptação de função, pelo período de 06 (seis) meses, à ELISABETH 
DINIZ DE FREITAS, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica IJ,

an/rtuo/utaanJ.

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 

Vice-Prefeito - Manoel Alves da Silva Júnior
Secretário de Governo e Articulação Política - Sitnão de Almeida Neto 

Secretário de Administração - Francisco de Paula Barreto Filho

SEMANÁRIO OFICIAL
Romildo Lourenço da Silva
Dlagramação e Programação Visual

Carmen Lúcia Duarte Dias
Assessora

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega
Chefe da Unidade de Atos Oficial

Unidade de Atos Ofidais - Secretaria de Governo e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax: 83 3218.9766

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chlanca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

/ S

mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 03 à 09 de setembro de 2005 * n° 973 * Pág. 003/04

'■Jossificação funcional 1.11.02.1.3, matricula n° 28.236-7, lotado na 
I.o :K-laiia de Educação e Cultura, relroagindo seus efeitos a 17 de 
jçuwlo de 2005.

.RRETO FILHOFRANCISCO DE P ^ IjA  B* 
Secretario

PORTARIA N.0 515/2005
Em, 06 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
a ‘ribu:ções que lhe con‘ere o artigo 1°, inciso I, alfnea "d", do Decreto n.° 
4/71, de 2C de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do 
[)'(). «o .r" .02 ‘ 055-05-P MJ P.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 
<!■ i lt-i MunoDai n" 2.380 de 26 de março de 1979, conceder a 
un i.lactação de função, pelo período de 06 (seis) meses, à BENEDITA 
GOMES TENORIO, ocupante do cargo de Professor, classificação 
fiiin ionai 3.’ 1.11.4.1, matricula n° 17.242-1, lotada na Secretaria de 
Ei.Ju :cção e Cultura, relroagindo seus efeitos a 17 de agosto de 2005.

FRANCISCO DE 
Secr

RETO FILHO

PORTARIA N.° 516/2005
Em. C6 de.setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribi lições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “d ” , do Decreto n.° 
•i.77i de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do 
p ir cesso n° 036329-05-PMJP.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 
tia  l<;i Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder a 
(<:<.KÍi íp tução de função, pelo período de 06 (seis) meses, a MARCONÍ 
EDSON GOMES, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, 
c kr.siiicação funcional í . 11.02.1.5, matricula n° 12.590-3, lotado na 
Soi-lotaria de Educação e Cultura, retroagindo seus efeitos a 10 de 
cKiosío de 2005. ,

FRANCISCO DE 
Secri

ARRETO FILHO

PORTARIA N.° 517/2005
i n I. 06 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
;itnbui>Tões que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea "d", do Decreto n.°
4..'7! , de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do 
procnsso n° 023388-05-PMJP.

R E S O L V E: de acordo com o* artigos 91, 92 e 93 
da Le Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder a 
readaptação de função, pelcT período a'e 06 (seis) meses, à MARIA DA 
LUZ BATISTA DA SILVA, ocupante do cargo de Merendeira, classificação 
funcionai '<.01.05.1.5, matricula n° 08.091-8, lotada na Secretaria de 
Educação e Cultura, retroagindo seus efeitos a 11 de agosto de 2005.

FRANCISCO DE P 
Secreí

PORTARIA N.“ 518/2005
Em, 06 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso 1, alínea "d ”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do 
processo nQ 022061 -05-PMJP.

R E S O L V E :  de acordo com os artigos 91, 92 e 93 
da Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder a 
readaptação de função, pelo período de 06 (seis) meses, à MARIA DO 
CARMO FILHA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, 
classificação funcional 1.01.01.1.5, matricula n° 12.845-7. lotada na 
Secretaria de Educação e Cultura, retroagindo seus efeitos a 29 de julho 
de 2005.

RRETO FILHOFRANCISCO DE 9/ÿÿiÂ B/ 
Secretário

PORTARIA N.° 519/05 Em, 06 de setembro de 2005

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso II, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
036696/05- PMJP.

RESOLVE conceder, a servidora ENEIDA GOMES 
DE OLIVEIRA , ocupante do cargo de Engenheiro , matrícula 15.321-4, 
lotada na Secretaria de Infra-Estrutura, Progressão Funcional da classe "B", 
nível IV para a ciasse "C", nível I , de acordo com o artigo 5o, inciso I, do 
Decreto n° 2.399, de 17 de dezembro de 1992.

FRANCISCO DE P A U M ^ Á R « ÍT O  FILHO 
Secretário

PORI ARIA N.° 52 l/20p5 Em,08 de setembro de 2005 1

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea “a”, do Decreto rt.D 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
186/05-PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso III, 
alínea “b” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos proporcionais 
a RITA BRITO DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, classificação funcional 3.02.14,1.1, matrícula n° 17.243-0, 
lotada na Secretaria da Administração.

FRANCISCO DE PA f% £ BARRETO FILHO 
Secretário

PORTARIA N.° 523/2005 Em,08 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo 
n.232/05- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso III, 
alínea “b” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos proporcionais 
a MARIA SUELY CHAVES MARTINS ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, classificação funcional 1.02.04.1.5, matrícula n° 15.559-4, 
lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

FRANCISCO D!

PORTARIA N.° 524/2005

BARRETO FILHO 
lo

Em,08 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo 
n. 197/05-PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso UI, 
alínea “b” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos proporcionais 
a SEVERINA PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Enfermagem, classificação funcional 1.04,03.1.5, matrícula n° 9.780-2, lotada 
na Secretaria de Saude.

FRANCISCO DE PAlfLtífjBAlMiETO FILHO 
Secretario

/



Pág. 004/04 * n°"973 J o ã o  P e s s o a ,  03 à  09 de setembro de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA N.° 525/2005 Em,08 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.° 
4.111, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
259/05- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § 1°, inciso III, 
alínea b da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos proporcionais 
a MARIA DA PENHA LEITE DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, classificação funcional 3.02.14.1.1, matrícula n° 18.302-4, 
lotada na Secretaria da Administração.

FRANCISCO DÊ P ^ iW a b ARRETO FILHO 
Secretário /

. PORTARIA N.° 527/05 Em,08 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
028/05- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40, § 1°, inciso III, 
alínea “a” da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda 
Constitucionafn0 41/03 e artigo 56, Parágrafo Único da Lei 3.528 de 13 de 
novembro de 1981, conceder aposentadoria, com proventos integrais a 
SEBASTIANA ROQUE DE SOUSA, ocupante do cargo de Professor da 
Educação Básica II, classificação funcional 1.11.02.1.5, matrícula n° 4.593-4, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISCO*De U I m LA BARRETO FILHO 
ÍSewetário

PORTARIA N.° 526/2005 Em,08 de setembro de 2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 1°, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
225/05- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § 1°, inciso III, 
alínea “b” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos proporcionais 
a JOÃO BERNARDO DA SILVA, ocupante do cargo de Guarda Municipal 
Auxiliar, classificação funcional 1.01.04.1.5, matrícula n° 16.507-7, lotado na 
Superintendência da Guarda Municipal.

FRANCISCO DB B f f l L  V BARRETO FILHO 
' Secret irio

PORTARIA N° 528/05
Em, 9 de setembro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 66. inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 
de 2 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência 
expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03,

RESOL VE:

Art. 1° Designar a servidora MARIA DO ROSÁRIO ’ 
SOARES DA COSTA, matrícula n° 12.843-1, Advogada, lotada na 
Secretaria de Administração (SEAD), para responder interinamente pela 
Presidência da Comissão Permanente de Processo Administrativo 
Disciplinar da SEAD, até ulterior deliberação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de
sua publicação.

FRANCISCO DlU^ABARRlETb FILHO 
Sâsretárlo I

y

EXPEDIENTE N.° 236/05

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, 
inciso IV, do parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de  1990 e 
consoante a de legação de com petência expressa no artigo Io, inciso I. alínea “ h", do Decreto Municipal n.° 
4.771, de 20.01.03 , DEFERIU o seguinte processo de Férias, com opção pela conversão em tem po de serviço:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇAO PERÍODO DIAS

040519/05 JOSEMAR MENDONÇA DE ARAÚJO 03.201-8 SEINFRA 70/71-82/83- 88/89- 90/91- 
93/94- 94/95- 95/96 e 96/97.

480

Em, 06 de setembro de 2005

FRANCISCO DE P 
Sedr

RRETO FILHO

EXPEDIENTE N 0 237/2005 t   í_______________ -
" O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 , inciso IV da

Lei Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante a de legação de com petencia 
expressa no Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 . INDEFERIU o seguinte processo:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇAO ASSUNTO

035497/05 CREUSA VERAS DE QUEIROZ 25.766-4 SEDEC Conversão de Licenca Prêmio

Em , 06 de setembro de 2005
FRANCISCO DE RRETO FILHO

Secretário,



SEMANÁRIOQFICIAL João Pessoa, 03 à 09 de setembro de 2005 * n° 973 * Pág. 005/04

EXPEDIENTE N 0 238/2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, 
inciso IV, parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de
competência expressa no artigo I o, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de  
Licença Especial para gozo:

PROCESSO
039130/05
037579/05
037330/05
038459/05
037455/05
039911/05
037160/05
039269/05
038707/05
031318/05
039371/05
034516/05

NOME DO SERVIDOR

ADRAMITA OLIVEIRA DE ALCANTARA
ANA LUCIA GONÇALVES CARVALHO
CARLOS ROBERTO RIQUE DE SOUZA
ELIANE ALVES DE ALBUQUERQUE

MAT.

18.602-3
15.479-2
15.329-0

ELIANE MARIA SANTOS SILVA
ERIVANILDO JOSE DE LIMA
EURIDES SANTOS DE SOUSA 
GESSY BEZERRA DE ARAUJO
IRANDHLZA MARIA DA SILVA FERNANDES 
JANDE CAVALCANTI QUEIR07

037328/05
038565/05
039085/05
03Z2Q6/05
037567/05
037067/05

LEONILDESELIA LOPES DA SILVA

15.307-9
18.880-8

LOTAÇÃO

SEDEC
SEDEC
PROCON
SESAU

17.988-4
16.383-0
18.993-6
17.335-5
18.708-9

LUZENILDA CORREIA ARAGAO
MARIA ANUNCIADA G. DA CRUZ
MARIA DA PENHA W. MARQIJF.S
_MARIA DAS NEVES D. DE A R A I  M D
RISOLENE TRAJANO SOARES
SEVERINA DE BRITO DANTAS
VANILDA FERNANDES M. COFI H O

Em, 08 de setembro de 2005

18.386-5
28.275-8

SEDEC
SEAD

PERÍODO

05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO
02.05.94 A 02.05.04 -  2° DECENIO
10.04.94 A 10.04.04 -  2° DECENIO
01.04.94 A 01.04.04 -  2° DECENIO
05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO

SESAU
SEDEC
SEDEC
SEDES
SEDEC

17.378-9
18.499-3
17.731-8
18.432-2
17.720-2
17.407-6

SEDEC
SEDEC
SEDEC
SEDEC
SEDEC
SEDEC
SEDEC

01.07.95 A 01.07.05 -  2° DECENIO

DIAS

180
180
180
180
180

01.12.94 A 01.12.04-2° DECENIO
08.07.95 A 08.07.05 -  2° DECENIO
01.07.95 A 01.07.05 -  2° DECENIO
05.07.95 A Û5.07.05 -  2° DECENIO
05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO
01.06.93 A 01.06.03 -  1° DECENIO
01.06.95 A 01.06.05 -  2° DECENIO
05.07.95 A 05.07.05 -  2° DECENIO
01.07.95 A 01.07.05 -  2° DECENIO
05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO
01.07.95 A 01.07.05 -  2o DECENIO
01.06.95 A 01.06.05 -  2° DECENIO

180
180
180
180

180
180
180
180
180
180
180
180

FRANCISCO DElPjSüÍA BARRETO FILHO 
Secretário

EXPEDIENTE N ° 239/2005

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, 
inciso IV, parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril d e  1990 e consoante a delegação de  
competência expressa no artigo I o, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de  
Licença Especial para gozo:

PROCESSO
NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

034998/05 ABIGAIL EVANGELISTA T. DA SILVA 18.515-9 SEDEC 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 180
034412/05 ADALBERTO ARAUJO PEREIRA 29.245-1 SEDEC 29.06.94 A 29.06.04 -  1° DECENIO 180
037283/05 CLEMENCIA CHAVES NERY 18.163-3 SEDEC 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 180
033119/05 ELIANE PEREIRA DE ARAUJO 15.514-4 SEDEC 01.06.94 A 01.06.04 -  2o DECENIO 180
036918/05 FLAVIO ALVES DE FRANCA 26.837-2 SGM 01.07.92 A 01.07.02 -  1° DECENIO 180
033080/05 HELENO FRANCISCO SIMAO 03.296-4 SEDEC 15.05.93 A 15.05.03 -  3o DECENIO 180
031161/05 JOAO CARLOS DOS SANTOS 18.957-0 SEINFRA 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 180
034544/05 JOSE ALVES FILHO 08.975-3 CASA CIVIL 03.07.89 A 03.07.99 -  2o DECENIO 180
037329/05 JOSEFA CLEMENTINO DE SENA 24.419-8 SEDEC 02.05.88 A 02.05.98 -  10 DECENIO 180
038553/05 JOSIMAR DA SILVA MONTEIRO 12.938-1 SEDEC 01.01.93 A 01.01.03 -  2o DECENIO 180
033125/05 LILIAN FELIX RIBEIRO ALVES 18.935-9 SEDEC 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 180
032699/05 MARIA DE FATIMA GOMES MARQUES 27.229-9 SESAU • 01.12.92 A 01.12.02 -  1° DECENIO 180-
036669/05 MARIA DO SOCORRO V. DA COSTA 18.360-1 SEDEC 05.07.95 A 05.07.05 -  2o DECENIO 180
034298/05 OZENEIDE FERREIRA DE MELO 12.726-4 SEDEC 10.08.92 A 10.08.02 -  2o DECENIO 180
037389/05 ROSALIA FERREIRA LEITE 14.512-2 SEDEC 01.01.94 A 01.01.04 -  2o DECENIO 180
037350/05 ROSANGELA BARBOSA DE SOUZA 17.506-4 SEDEC 01.06.95 A 01.06.05 -  2o DECENIO 180
031662/05 VALDIRA DE SOUSA CARVALHO 17.310-0 SESAU 01.06.95 A 01.06.05 -  2o DECENIO 180
034517/05 VIRGINIA OTA VIA CORREIA ARRUDA 28.276-6 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  10 DECENIO 180

Em, 09 de setembro de 2005

FRANCISCO pETAULA qARRETO FILHO 
íécretáric



Pág. 006/04 * n° 973 * João Pessoa, 03 à 09 de setembro de 2005 SEMANÁRIO OMCIAL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

E X T R A T O  DO T E R M O  DE C O N T R A T O  A S  J U R  00/2005

PARTES: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOAO PESSOA - PMJP, COMO CONTRATANTE, E AVANTEC -  
ENGENHARIA LTDA, COMO CONTRATADO.

OBJETO:. SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO DE CALCULO
ESTRUTURAL DA ESTAÇÃO CÉNCIA, CULTURA E ARTES 06 JOAO 
PESSOA.

PRAZO: ATÉ 120 (CENTO E VINTE) DIAS INiCIO A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA..

VAIO«: . R$ 132.000.00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS).

DOTAÇÃO: CUSSFICAÇAO ORÇdMHíTARIA 08.105.4525037.1.030 - ESTUDOS,
PESQUISAS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ELEMENTO DE 
DESPESA 3.3.90.39-00 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURlDICA.

DATA DE ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2005 

LICITAÇÃO: PROCESSO DE LICITAÇÃO 032697/2005- CEU SEPIAN, REFERENTE 
AO CONVITE Ns 05/2005.

JOAO PESSOA, 06 DE SETEMBRO DE 2006

jL-veasHíQ.
JÜjsÉ LUCIANO AGRA DE OUVEIRA 
Seàejério de Planejanento

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇAO 
CARTA CONVITE N°. 0012/2005 -  SEDEC

A Secrclaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de João Pessoa, através de sua 
Comissão Setorial de Licitação -  CSL, instituída pela portaria n.° 883/05 de 01/04/2005, tom a 
público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizarem  sua sede, no dia 
16/09/2005 às 09:00 horas, situada & Rua Diógenes Chianca, 1777 -  Água Fria, nesta Capital, 
L icitação na M odalidade de C arta  C onvite do tipo  m enor preço po r item , com entrega 
dos envelopes de documentação, propostas e subseqüente abertura dos envelopes, para 
aquisição de 180 M ini-System , para atender as necessidade das Escolas da Rede Municipal 
mediante o processo administrativo n°. 4419/05, a ser regida pela Lei Federal n°. 8.666/93 e 
suas modificações posteriores, a  c a r t a  c o n v i t e  e n c o n t r a - s e  d is p o n ív e l a o s  
INTERESSADOS NA COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO SUPRACITADO E 
ONDK A MESMA SERÁ DISPONIBILIZADA ATRAVÉS DE DISQUETE.

a Em 08 de setembro de 2005

J . J - I J / -
Iremar Malias da Silva

Presidente da  CSL/SEDÈC

AVISO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE N”. 0011/2005 -  SEDEC

A Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do M unicípio de João Pessoa, através de 
sua Comissão Setorial de Licitação -  CSL, instituída pela portaria n.° 883/05 de 
01/04/2005, toma público para conhecimento de quantos possam interessar que fará 
realizar em sua sede, no dia 16/09/2005 às 15:00 horas, situada i  Rua Diógenes 
Chianca, 1777 -  Água Fria, nesta Capital, L icitação  na M odalidade de C a r ta  C onvite 
do tipo m enor p reço  p o r  item , com entrega dos envelopes de documentação e 
propostas e subseqüente abertura dos envelopes, para aquisição de 90 . CogOes com 
forno, para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal mediante o 
processo administrativo n°. 5519/05, a ser regida pela Lei Federal n°. 8.666/93 e suas 
modificaçães posteriores. >

g  - , í  Em 09 de setembro de 2005

/ ' - A  »- J> Ví .
Hremar Malias da Suva 

Presidente da CSL/SEDEC

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO N .o440/2005 DO TERMO ADITIVO N°001/2005 DO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO DE PASSA&ENS AÉREA, RESERVA DE HOTEL LOCAÇÃO  DE 

VEÍCULOS PARA VIASEM E TRANSLADO. <

ORIGEM: Processo n° 8665/SMS/2005.

FUNDAMENTO: No Art.65, I, *b*, S Io, da Lei Federal n°8.666/93, acordam as 
referidas partes acrescer em até 25% do valor inicial do Contrato.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO(A):PRISMA VIASENS E TURISMO LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 19.08.2005

ROSEANA MARÍa  pARBOSA MEIRA
Secretária;Municipal de Saúde

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 02 
Processo A dm inistra tivo  n.° 031308/2005-SEDEC

A Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de João Pessoa 
através da Comissão Setorial de Licitação instituída pela portaria n.°883/05 de 01/04/05, 
tom a público que o processo administrativo n.° 031302/2005, para aquisição direta de 
material para funcionamento das máquinas duplicadoras e copiadoras que atendem às 
Escolas Municipais, cujo fundamento legal é o  arfigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93 e 
suas alterações. Empresa favorecida: OMEGATI TECNOLOGIA INTELIGENTE 
CNPJ n.° 05.928.203/0001-66, no va lo r de R $ 11.190,00 ( onze mil, cento e noventa 
reais)

João Pessoa, 09 de setembro de 2005.

Iremar M atias da Silva 
Presidente da CSL/SEDEC

TE R M O  DE RESCISÃO

A  SECRETARIA DE SAÜDE DO M UN IC lP lO  DE JO AO  PESSOA, celebrou 

com  o Sr. JO SÉ VALDOM1RO RIBEIRO COUTINHO, em 03 de janeiro de 2005, o Contrato de ‘ 

Locação, Contrato n.° 110/2005, sendc posteriormente devidam ente aditado, com  o objetivo 

prim ordial a instalação da equipe de PSF Cordáo Encarnado II do D istrito Sanitário IV. De acordo com 

o Processo Adm inistrativo n° 8655/2005, a Secretária de Saúde RO SEANA M ARIA BARBOSA 

MEIRA resolve RESCINDI -  LO de pleno direito, a partir do dla 30/08/2005, sem ônus rem anescentes 

para os contratantes, com  base na C láusula O itava do referido contrato, abaixo transcrito:

“CLÁUSULA OITAVA -  DA RESCISÃO ANTECIPADA DO  
CONTRATO.

8.1. Fica expressam ente alustado que o  presente Contrato  
noderâ ser antecipadam ente rescindido por aua laau er da» 
partes, seaundo ás suas conveniências. Independentem ente de 
qualquer Interpelação ludlclal ou extialud lclal e ainda por 
Infração de qualquer das cláusula» ou sua reincidência, com o  
tam bém  no caso d eo co rrên c ia  de qualquer tip o  de forca m aior 
nue Impeça a utilização do bem  ora locado. Inclusive pela 
efetivação da desapropriação, não assum indo o la l LOCADOR(A) 
oualouer responsabilidade por danos ou desastres ocolrrldo» no  
prédio.
8.2. As partes dlspensam -se. m utuam ente, do  pagam ento de  
multas, penalidades, encargos ou Onus de qua isquer naturezas 
em virtude de resclsgo antecipada do  presente contrato.” (grifo  
nosso)

O presente instrum ento fo i confeccionado em  três v ias de igual teor e forma, 

para que produza os seus devidos e efeitos legais, e legendo o Fora da C idade de Joâo Pessoa, 

Estado da Paraiba, com o com petente para dirim ir quaisquer questões oriundas da execução deste 

Termo.

João Pessoa, 18 de agosto de 2005.

ROSEANA M A R Itf BARBOSA MEIRA  
Secretária de Saúde  

Contratante

TERM O  DE RESCISÃO

A  SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNIC lP lO  DE JO ÁO  PESSOA, celebrou 

com  o Sr. CLAUDOMIRO SILVA DOS SANTOS, em  11 de abril de 2005, o  Contrato de  Locação, 

Contrato n *  272/2005, com  o objetivo prim ordial a instalação da equipe de PSF Parque do  Sol do 

D istrito Sanitário III. De acordo com o Processo Adm inistrativo n° 8797/2005, a Secretária de Saúde 

RO SEANA MARIA BARBOSA MEIRA resolve RESCINDI -  LO de pleno direito, sem  ônus 

rem anescentes para os contratantes, com  base na C láusula Oitava do referido contrato, abaixo 

transcrito:

“CLÁUSULA OITAVA -  DA RESCISÃO ANTECIPADA DO  
CONTRATO.

8.1._Fica expressam ente alustado que o presente Contrato  
poderá ser antecipadam ente rescindido por quaisquer das 
partes, seoundo as suas conveniências. Independentem ente de  
ouatauer Interpelação ludlclal ou extrajudicial e ainda por 
Infracâo de qualquer das cláusulas ou sus reincidência, com o  
tam bém  no caso de ocorrência de qualquer tino  de forca m aior 

_______   aue  imneca a utilização do  bem  ora locado. Inclusive pela



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 03 à 09 de setembro de 2005 * n° 973 * Pág: f||||§

efetivação da desapropriação, não assum indo ota) LOCAOQRfÀl 
qualquer responsabilidade por danos ou desastres ocorridos no  
prédio.
8_.2. As partes dispensanvse. m utuam ente, do pagam ento de 
m ultas, penalidades, encargos ou ònus de quaisquer naturezas  
em virtude de rescisão antecipada do presente contrato.” (grifo  
nosso)

O presente instrum ento foi confeccionado em  três vias de igual teor e forma, 

para que produza os seus devidos e efeitos legais, e legendo o Foro da Cidade de  João Pessoa, 

Estado da Paraíba, com o com petente para dirim ir qua isquer questões oriundas d a  execução deste 

Term o.

João Pessoa, 22 de agosto de 2005.

ROSEANA MArtIA &ARBOSA ME1RA 
Secretária de Saúde 

Contratante

SEC. DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PRODUÇÃO

Extrato N“ 001/2005 -  Contrato de Prestação de Serviços Técnicos 

Especializados nB 001/05-SEDESP

ORiGEM:

OBJETIVO:

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

VIGÊNCIA:

VALOR:

REC. FINANC.:

DATA DA 

ASSINATURA:

PROCESSO N° 0001/05 -  SEDESP

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA JUNTO

AO GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DA PRODUÇÃO

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

DA PRODUÇÃO/PMJP

LUIZ HENRIQUE CORDEIRO LEAL

1" DE JULHO DE 2005 ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2006

R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) MENSAIS

RECUROS PRÓPRIOS DA PMJP -  CLASSIFICAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.5.007.2.008 -

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS,

ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04.00 -  CONTRATAÇÃO

POR TEMPO DETERMINADO.

06 DE SETEMBRO DE 2005

A A
aimiyid/NurRaimtyíd/Nunes Pereira 

Secretário da SEDESP

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPO RTES E TRÂNSITO

PO RTA RIA  N° 106/2005

O  SU PE R IN TE N D E N TE D E  TR A N SPO R TE S E  TR Â N SIT O  D E JO Ã O  PE SSO A , no uso  das 
atribuições que lhe confere a Lei n° 8.580 de 24 de agosto de 1998, e tendo em vista o que consta o 
Processo n° 5.244 de  05/09/2005.

R E S O L V E :

1 -  Exonerar, a pedido, o servidor JO SÉ R IC A RD O  A R ANHA D E  OLIVEIRA, 
m atrícula 871-1 do  cargo  de cane ira  de Fiscal de  Transporte, lo tado nesta  Autarquia.

U -  E sta  portaria  en tra  a  vigor a partir d e  1° de setem bro de 2005.

João  Pessoa, 06 de setem bro de 2005

Rocha
Superintende

PO R TA R IA  N° 107/2005

O SU PE R IN TE N D E N TE D E  TR A N SPO R TE S E  TR Â N SIT O  D E  JO Ã O  PE SSO A , n o ..u so  das) 
atribuições que  lhe confere a Lei n° 8.580 de 24 de agosto  de 1998, e  tendo em vista o  que consta o 
P rocesso  n" 5.259 de 05/09/2005.

R E S O L V E :

I  -  Exonerar, a  pedido, o serv ido r JO R G E C H A V ES D U TR A , m atrícula 696-3 do  
cargo  de  carreira d e  A gente  de T ransito , lo tado  nesta  A utarquia . í

II -  E sta  portaria  en tra em vigor a  partir de I o de setem bro de  2005. ã

Joâo  Pessoa, 08 de se te m b ro  de  2005
■At-.-

■ ?'■ • ’ U

ílfaa A IV^Í da^KochíT'
Superiníen dente

EMLUR

I PROCESSO N° 2469/2005

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 014 /2005
Objeto:
Concessão de Empréstimo 

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONVENIADA) e BANCO BMG S.A (BANCO), 
inscrita no CNPJ sob o n° 61.186.680/0001-74.

Base Legal:
Decreto n° 5344/2005 de 13 de Junho ds 2005

Prazo:
O prazo de vigência deste Convênio será da data de sua assinatura até o dia 
31/12/2008, conforme estabelecido no art. 11 do decreto n° 5.344/2005.

Publique-se e Cumpra-se,

João Pessoa, 08 de setembro de 2005

I PROCESSO N° 1369,1370,1371/2005 Tomada de Preço N° 001/2005 I 

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N« 275/2005
Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentfcios

Partes:
EMLUR -  Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, Inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.806.838/0001-89 (CONTRATANTE) e ATL ALIMENTOS DO BRASIL 
LTDA (CONTRATADA), Inscrita no CNPJ sob o n° 00.785.860/0001-88.

Valores:
Como pagamento, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de 
R$ 74.770,50 ( Setenta e Quatro Mil, Setecentos e Setenta Reais e Cinqüenta 
centavos).

Dotação Orçamentária:
O pagamento deste contrato correrá pelo elemento despesa 33.90.30.00 e 
fonte de recurso 00.

Prazo:
Este contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura 
do contrato.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 08 de setembro de 2005 ’

íeSá


